
UCHWAŁA NR XXIX/205/2021 

RADY GMINY OSIEK JASIELSKI 

 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

w sprawie ustanowienia oraz zasad przyznawania okresowych stypendiów sportowych 

i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 31 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 

o sporcie (Dz. U. z 2021 r. nr 1133) Rada Gminy Osiek Jasielski uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się okresowe stypendia sportowe i nagrody dla osób fizycznych 

za osiągnięte wysokie wyniki sportowe. 

 

§ 2.  1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość 

stypendiów sportowych i nagród, o których mowa  w § 1. 

2. Stypendia i nagrody mogą być przyznawane osobom fizycznym, mającym miejsce 

zamieszkania na terenie Gminy Osiek Jasielski, biorącym udział we współzawodnictwie 

sportowym, w każdej kategorii wiekowej, zgodnie z przepisami odpowiedniego związku 

sportowego (zwanymi dalej zawodnikami). 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia i nagrody określona 

jest w budżecie Gminy Osiek Jasielski. 

 

§ 3.  1. Cele publiczne osiągane poprzez ustanowienie stypendiów i nagród: 

a) promowanie idei sportu oraz zdrowego stylu życia, 

b) zachęcanie zawodników do dalszego rozwijania umiejętności sportowych, 

c) kształtowanie wśród zawodników zasady fair play we współzawodnictwie sportowym, 

d) promocja osiągnięć sportowych. 

2. Dyscyplinami sportowymi mającymi szczególne znaczenie dla Gminy Osiek Jasielski 

są piłka nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, kolarstwo, tenis stołowy, lekkoatletyka, sporty 

walki, pływanie oraz narciarstwo. 

 

§ 4. 1. Stypendium lub nagrodę za osiągnięte wysokie wyniki sportowe może otrzymać 

zawodnik, który spełnia łącznie poniższe warunki: 

a) aktywnie uczestniczy w szkoleniu sportowym, 

b) wykazuje się nienaganną postawą sportową, przestrzega zasady fair play 

we współzawodnictwie sportowym, jest wolny od nałogów, propaguje kulturę fizyczną 

i zdrowy styl życia, 

c) osiąga wysokie wyniki sportowe we współzawodnictwie międzynarodowym 

lub krajowym. 

2. Przyznanie stypendium lub nagrody może być związane z możliwością wykorzystania 

wizerunku i osiągnięć sportowych zawodnika do celów promocji Gminy Osiek Jasielski 

za zgodą zawodnika. 



 

§ 5. 1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium za osiągnięte wysokie wyniki sportowe 

można zwrócić się w terminie do 30 września roku poprzedzającego okres przyznania 

stypendium. 

2. Z wnioskiem o przyznawanie stypendium może wystąpić klub sportowy, którego 

zawodnikiem jest kandydat do otrzymania stypendium lub sam zawodnik, a w przypadku, gdy 

jest on niepełnoletnim, jego opiekun prawny. W przypadku składania wniosku przez klub 

sportowy, wniosek podpisują osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu 

władz wnioskodawcy, a także zawodnik. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

3. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

4. Wnioski o przyznanie stypendium są rozpatrywane przez Wójta Gminy Osiek Jasielski 

w terminie 30 dni od daty podjęcia przez Radę Gminy Osiek Jasielski uchwały budżetowej, 

określającej wysokość środków finansowych na stypendia w danym roku. 

5. Wójt Gminy Osiek Jasielski może przyznać stypendium z własnej inicjatywy. 

6. Wysokość stypendium ustala się w kwocie nie niższej niż 100 zł miesięcznie 

i nie wyższej niż 400 zł miesięcznie, biorąc pod uwagę osiągnięte przez zawodnika wyniki 

sportowe oraz wielkość środków finansowych przeznaczonych na stypendia w danym roku 

budżetowym. 

7. Zawodnikowi może zostać przyznane jedno stypendium w roku kalendarzowym. 

8. Stypendium dla zawodnika przyznaje się na okres jednego roku kalendarzowego 

i wypłacane jest: 

- w miesiącu styczniu - do końca miesiąca. 

- w pozostałych miesiącach - do 25 dnia miesiąca. 

9. Wójt Gminy Osiek Jasielski może z urzędu lub na wniosek klubu sportowego podjąć 

decyzję o pozbawieniu zawodnika okresowego stypendium sportowego, jeżeli zawodnik: 

a) jest trwale niezdolny do startów lub treningów, 

b) zaprzestał startów lub treningów, 

c) został zawieszony w prawach zawodnika, 

d) został trwale zdyskwalifikowany lub pozbawiony praw zawodnika, 

e) przestał spełniać warunek, o którym mowa w § 4 ust. 1 lit. b). 

10. Klub sportowy, który złożył wniosek o przyznanie stypendium ma obowiązek 

niezwłocznie poinformować Wójta Gminy Osiek Jasielski o okolicznościach określonych 

w § 5 ust. 9 poprzez złożenie wniosku o pozbawienie zawodnika stypendium, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

11. Zaprzestanie wypłaty stypendium następuje od pierwszego dnia miesiąca następującego 

po miesiącu, w którym Wójt Gminy Osiek Jasielski podjął decyzję o pozbawieniu stypendium. 

 

§ 6. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody za osiągnięte wysokie wyniki sportowe można 

zwrócić się w każdym czasie.  

2. Z wnioskiem o przyznawanie nagrody może wystąpić klub sportowy, którego 

zawodnikiem jest kandydat do otrzymania nagrody lub sam zawodnik, a w przypadku, gdy jest 

on niepełnoletnim, jego opiekun prawny. W przypadku składania wniosku przez klub sportowy, 



wniosek podpisują osoby upoważnione do składania oświadczeń woli w imieniu władz 

wnioskodawcy, a także zawodnik. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Złożenie wniosku o przyznanie nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem. 

4. Wnioski o przyznanie nagrody jest rozpatrywane przez Wójta Gminy Osiek Jasielski 

w terminie 30 dni od ich złożeniu. 

5. Wójt Gminy Osiek Jasielski może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy. 

6. Nagroda ma charakter pieniężny. Wysokość nagrody ustala się w kwocie nie niższej 

niż 200 zł i nie wyższej niż 2000 zł, biorąc pod uwagę osiągnięte przez zawodnika wyniki 

sportowe oraz wielkość środków finansowych przeznaczonych na nagrody w danym roku 

budżetowym. 

7. Zawodnikowi może zostać przyznana jedna nagroda w roku kalendarzowym. 

 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/208/2013 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 14 maja 

2013 r. w sprawie ustanowienia oraz zasad przyznawania okresowych stypendiów sportowych 

(Dz. Urz. Woj. Podk. Nr 2013, Poz. 2339) oraz Uchwała Nr XXVIII/194/2021 Rady Gminy 

Osiek Jasielski z dnia 30 marca 2021 r. w sprawie ustanowienia oraz zasad przyznawania 

okresowych stypendiów sportowych i nagród dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki 

sportowe 

 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek Jasielski. 

 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Osiek Jasielski 

 

Piotr Wojdacz 

 

  



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr XXIX/205/2021 

Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

 
(pieczęć klubu sportowego)1 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie  

okresowego stypendium sportowego/nagrody za osiągnięte wyniki sportowe2  

z budżetu Gminy Osiek Jasielski 

 

 

 

------------------------------------------------------------ 
(nazwa klubu sportowego wnioskującego o przyznanie stypendium)1 

 

 

------------------------------------------------------------- 
(dyscyplina sportowa) 

 

 

 

DANE ZAWODNIKA 

 

 

------------------------------------------------ 
(imię i nazwisko) 

 

 

 

------------------------------------------------ 
(adres miejsca zamieszkania) 

 

 

 

------------------------------------------------ 
(numer PESEL) 

 

 

 

------------------------------------------------ 
(numer rachunku bankowego)3 

 
  

                                                 
1 W przypadku, gdy wnioskodawcą jest klub sportowy 
2 Niepotrzebne skreślić 
3 Wypełnić jedynie w przypadku, gdy stypendium lub nagroda ma zostać wypłacona na rachunek bankowy 



OSIĄGNIĘCIA ZAWODNIKA 

 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

……………………………………………………………………………………………… 

 

 

------------------------------------------------ ------------------------------------------------ 
(podpis przedstawiciela klubu sportowego) 

 
(podpis zawodnika lub opiekuna prawnego) 

  



OPINIA KLUBU4 

 

Potwierdzam, że …………………………………… (imię i nazwisko zawodnika)  uczestniczy 

w  szkoleniu sportowym, wykazuje się nienaganną postawą sportową, a zwłaszcza przestrzega 

zasady fair play we współzawodnictwie sportowym, jest wolny od nałogów, propaguje kulturę 

fizyczną i zdrowy styl życia. 

 

 

------------------------------------------------ 
(podpis przedstawiciela klubu sportowego) 

 

 

OŚWIADCZENIE ZAWODNIKA LUB OPIEKUNA PRAWNEGO5 

 

Oświadczam, że …………………………………… (imię i nazwisko zawodnika) nie pobiera innego 

stypendium sportowego ufundowanego przez administrację rządową, samorządową lub 

związek sportowy6. 

 

Oświadczam, że …………………………………… (imię i nazwisko zawodnika) uczestniczy 

w szkoleniu sportowym, wykazuje się nienaganną postawą sportową, przestrzega zasady fair 

play we współzawodnictwie sportowym, jest wolny od nałogów, propaguje kulturę fizyczną 

i zdrowy styl życia. 

 

Świadomy odpowiedzialności karnej na mocy art. 233 § 1 Kodeksu karnego za podanie 

nieprawdziwych danych i obowiązku zwrotu świadczenia oświadczam, że powyższe dane są 

kompletne i zgodne ze stanem faktycznym. 

 

 

------------------------------------------------ 
(podpis zawodnika lub opiekuna prawnego) 

 

  

                                                 
4 W przypadku, gdy wniosek składa klub sportowy 
5 W przypadku, gdy zawodnik jest niepełnoletni oświadczenie podpisuje opiekun prawny  
6 Wypełnić w przypadku wniosku o przyznanie okresowego stypendium sportowego 



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XXIX/205/2021 

Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 

 

 
(pieczęć klubu sportowego) 

 

 

WNIOSEK 

o pozbawienie zawodnika okresowego stypendium sportowego przyznanego 

z budżetu Gminy 

 

 

 

------------------------------------------------------------ 
(nazwa klubu sportowego wnioskującego o przyznanie stypendium) 

 

------------------------------------------------------------- 
(dyscyplina sportowa) 

 

 

Wnoszę o pozbawienie stypendium sportowego zawodnika 

……………………………………………… (imię i nazwisko zawodnika), który na mocy 

umowy z dnia ……………. uzyskał okresowe stypendium sportowe z budżetu Gminy Osiek 

Jasielski. 

  



UZASADNIENIE 

 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

…………………………………………………………………………………………….... 

 

 

------------------------------------------------ 
(podpis przedstawiciela klubu sportowego 


